[image: ]

О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 мая 2000 года N 738

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2001 года № 139. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 320
[bookmark: z0]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 12.03.2012 № 320 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 мая 2000 года N 738 P000738_ "О размерах и источниках социальной помощи нуждающимся гражданам в период получения ими образования" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 23, ст. 261) следующее дополнение:

      в Инструкции о размерах и источниках социальной помощи нуждающимся гражданам в период получения ими образования, утвержденной указанным постановлением:

      пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

      "Студенты и учащиеся высших, средних и начальных профессиональных учебных заведений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и патронатом, а также учащиеся профессиональных школ (лицеев) из семей, имеющих право на получение адресной социальной помощи, обеспечиваются в период учебного процесса бесплатным горячим питанием из расчета 40 процентов стоимости дневного рациона для детей-сирот за счет республиканского и местных бюджетов.".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     Премьер-Министр

      Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig